きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

豊川市市民協働推進事業補助金補助対象事業

「第 20回 千両ふれあい夏まつり」

【お問合せ先】

豊川市役所 市民部 市民協働国際課 市民協働係 鈴木・山本

TEL:0533-89-2165

Eメール：kyodokokusai@city.toyokawa.lg.jp

令和５年８月 2日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

本市では、市民協働によるまちづくりの推進のため、ボランティアやＮＰＯの人材育

成と運営支援に取り組んでいます。その取り組みのひとつとして、市民活動団体や地縁

組織（連区、町内会）などが他団体と協働して行う事業について補助（豊川市市民協働

推進事業補助）を行っています。

この補助金を活用して、千両連区が、加山興業株式会社、千両バラ組合、ケラミスク

ッツアガー（陶芸教室）と協働し「第２０回千両ふれあい夏まつり」を下記のとおり開

催します。この夏まつりを通して、住民の世代間交流による地域コミュニティの活性化

及び子どもたちが地元の産業や文化を知り、ふるさと千両への愛着心を育むことを目

的としています。ぜひ、取材していただきますようお願いします。

記

１ 開催日時  ８月６日（日）正午から午後３時

２ 会  場  千両地区市民館及び屋外公園（千両町小路 8番地の 4）

３ 内  容  加山興業株式会社は廃材を利用したペンダントづくり体験ブース設

営及び廃材の提供、千両バラ組合はフラワーアレンジメントづくり

体験ブース設営及びバラの提供、ケラミスクッツアガーは陶器の箸

置きへの色付け体験ブースの設営及び道具等の提供を行います。

４ そ の 他  会場では、子供服やおもちゃを販売するフリーマーケット、地元農家

による野菜販売、キッチンカーの出店、町内会による子ども向けイベ

ント等も行われます。

TEL:0533-89-2165